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dan, at Københavns politidirektør, fru Hanne 
Bech Hansen, klart og tydeligt har argumenteret 
for og også anbefalet offentligt, at man får hæt- 
teforbud, for hun synes, det bliver lettere. Det 
har vicepolitidirektøren i København, Henning 
Thiesen, også. Det har formanden for Danmarks 
Politimesterforening, politimester Jørgen Illum 
fra Esbjerg, det har formanden for Dansk Poli- 
tiforbund, Tommy Agerskov Thomsen. 

Det er altså stort set et fuldstændig enigt po- 
litikorps, der siger: Vi mener, det her er det rig- 
tige, det gavner os i vores arbejde. Vi bliver 
ikke til grin. Og alligevel synes fru Elisabeth 
Arnold, at hun er meget klogere end de 10.270 
politifolk. Hvorfor skulle de ønske frivilligt at 
blive gjort til grin? Kan jeg ikke få et klart svar 
på det? 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Jamen jeg vil da også takke for den åbenhed, jeg 
kan fomemme fra fru Elisabeth Arnolds side. 
Men jeg må så gøre opmærksom på, at det vir- 
ker, som om fru Elisabeth Amold ikke forstod, 
hvad det var, jeg sagde. Og så må jeg sige, at 
det, politiet har udtalt til Ritzau efter det møde, 
er, at politiet har den opfattelse, og nu citerer 
jeg direkte, så fremmer det måske forståelsen: 
»...at der er et behov for et maskeforbud, bl.a. 
fordi maskering i sig selv har været med til at 
forværre konfrontationen med politiet«. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Amold (RV): 

. Jamen den oplæsning hjalp lidt. Tak for det. 
Så vil jeg vende tilbage til hr. Helge Adam 

Møller. Det er fuldstændig rigtigt, at fru Hanne 
Bech Hansen, Københavns polidirektør, har 
sagt ja, og der kan nævnes mange politibetjente, 
som foreslår, at der skal være et maskeforbud. 
Jeg kan nævne nogle, som foreslår nej, som vil 
være betænkelige ved det, og som ikke mener 
det løser nogen problemer. Det vil skabe yder- 
ligere konfrontationer. Det vil optrappe konflik- 
terne. 

Jeg kan så sige, at fru Hanne Bech Hansens 
forgænger, politidirektør Poul Eefsen, gik me- 
get imod et maskeforbud. Så det er nogle uens- 
artede bedømmelser, der er fra politiets side, af, 
hvad der er godt, og hvad der er skidt. 

Og jeg vil gerne have lov til at læse op én 
gang til fra Jyllands-Postens leder den 16. no- 
vember, hvor der skrives, at det umiddelbart er 
tydeligt at se politiets interesse i et generelt ma- 

skeforbud, ligesom det umiddelbart er tydeligt 
at se befolkningens interesse i, at politiet får 
øgede muligheder for at identificere og retsfor- 
følge eventuelle volds- og hærværksfolk. Men 
ved nærmere eftertanke må vi -  og det er så 
Jyllands-Posten -  konstatere, at et sådant gene- 
relt forbud vil være et lille, om end markant, 
skridt hen imod den politistat, ingen med de- 
mokratisk sindelag kan ønske sig. 

Jette Gottlieb (EL): 
Indholdet af de to beslutningsforslag er gam- 
melkendt stof, som ikke adskiller sig fra, hvad 
vi har været præsenteret for adskillige gange 
fra den samme fløj i Tinget. 

I Enhedslisten har vi det sådan, at vi godt vil 
stå ved vores meninger og åbent sige, hvad vi 
står for. Og derfor finder vi det jo heller ikke på 
nogen måde nødvendigt at være maskeret, hvis 
vi ønsker at demonstrere. Vi mener ikke bare, at 
det er unødvendigt at være maskeret, når man 
demonstrerer, vi mener, det er torskedumt. 

Og vi mener ikke bare, det er torskedumt at 
bære maske, når man demonstrerer, vi mener, 
det er skadeligt for de synspunkter, som man 
måtte ville udtrykke. På det seneste er det ble- 
vet klart, at der kan skjule sig mange forskellige 
ting bag en maske. Selv en såkaldt autonom kan 
jo føle sig stødt, når »de autonome« får skyld 
for ting, de ikke har gjort. Personlig deltager jeg 
ikke i demonstrationer, hvor deltagere er ma- 
skerede. Så principiel er min modstand mod 
maskering ved demonstrationer. Men forbud 
mod masker, nej, det har Enhedslisten gentagne 
gange redegjort for at vi er imod. 

Anledningen til, at V og K og Dansk Folke- 
parti igen lufter deres retspolitik på den her fa- 
con, er balladen på Nørrebro for en måneds tid 
siden. Den ballade kan der ikke tages nok af- 
stand fra, og det har vi naturligvis også gjort fra 
Enhedslistens side. 

I modsætning til de borgerlige mener vi ikke, 
at den ene tåbelighed skal følges op af den an- 
den. Det er slemt nok, at der sker ballade på 
Nørrebro og andre steder, men det bliver ikke 
bedre, hverken for befolkningen eller for politi- 
et, at der indføres et maskeforbud. Vi tror ikke 
på, at det er muligt at opretholde et sådant for- 
bud, og vi mener, det er helt hen i vejret at ved- 
tage love, der ikke kan opretholdes. 

Det synspunkt har vi hidtil delt med SF, 
Socialdemokratiet og De Radikale, og jeg håber 
så sandelig stadig, det er tilfældet, selv om for- 
skellige udmeldinger fra regeringen har gjort 


